



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		65.817.900/0001-71		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LEVODOPA + BENERAZIDA 200 + 50 MG	CP	1.500,00	1,72	2.580,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ANDRE LUIZ DA SILVA COELHO -ME		08.227.216/0001-04		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
REFEIÇÃO	UN	6,00	18,00	108,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA		12.461.122/0001-64		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ADAPTADOR DE TOMADAS SMS, PADRÃO NOVO	UN	45,00	2,80	126,00
ALICATE DE UNHA EM INOX	UN	8,00	17,00	136,00
APAGADOR QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM EVA	UN	2,00	6,90	13,80
CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 05 LITROS	UN	10,00	4,20	42,00
CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS	UN	15,00	0,98	14,70
CARTOLINA 50X60CM, 180 GRS,CORES	UN	10,00	0,39	3,90
CARTUCHO 100% COMPATÍVEL NOVO HP 60 - CO	UN	12,00	46,50	558,00
CARTUCHO 100% COMPATÍVEL NOVO HP 60 - PR	UN	20,00	32,00	640,00
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO PRETO9351A	UN	15,00	34,00	510,00
CD COMUM COM CAPA	UN	30,00	1,13	33,90
CD REGRAVÁVEL COM CAPA	UN	15,00	2,10	31,50
COPO DESCARTÁVEL 200 ML CX COM 3000 UNID	CX	49,00	55,50	2.719,50
EXTENSÃO ELETRICA,CORDÃO PARALELO DE 2,0	UN	3,00	15,65	46,95
EXTRATOR DE GRAMPOS PONTA MAGNETICA EM A	UN	3,00	0,72	2,16
GRAMPEADOR N 26/06 CORPO PLASTICO 25FLS	UN	2,00	7,95	15,90
LAMPADA 60W,120v	UN	18,00	0,85	15,30
LIVRO DE PONTO C/ 4 ASSINATURAS,CAPA RES	UN	2,00	12,40	24,80
MEDALHA 39-40MM COM FITA,GRAVADA,PRATEAD	UN	1.100,00	2,50	2.750,00
MEDALHA 39-40MM,COM FITA, GRAVADA, DOURA	UN	1.100,00	2,50	2.750,00
OLEO DE EUCALIPTO PURO COM AS SEGUINTE	L	200,00	32,20	6.440,00
PAPEL EMBORRACHADO (44X56CM) - CORES VAR	FO	30,00	0,89	26,70
PINCEL P/ PINTURA REF.815 CHATO N 6	UN	10,00	1,95	19,50
PINCEL P/ PINTURA REF. 141 CHATO N 8	UN	20,00	5,80	116,00



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA		12.461.122/0001-64		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PINCEL P/ PINTURA REF. 815 CHATO N 18	UN	10,00	3,29	32,90
PINCEL P/ PINTURA REF. 815 CHATO N 4	UN	10,00	1,95	19,50
PINCEL P/ PINTURA REF. 815 CHATO N 10	UN	10,00	2,55	25,50
PINCEL P/ PINTURA REF. 815 CHATO N 14	UN	10,00	3,45	34,50
PINCEL P/ PINTURA REF.815 CHATO N 8	UN	10,00	2,75	27,50
PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	5,00	2,05	10,25
SACO DE PAPEL KRAFT DE 1kg, COM 500 UNID	PC	30,00	10,80	324,00
SAQUINHO PIPOCA N 3 COM 500 UNIDADES	PC	50,00	7,00	350,00
TECIDO PARA PANO DE COPA LISO 214g/m2, C	PÇ	3,00	49,00	147,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ASTEM EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA-ME		11.708.655/0001-35		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ARMARIO DE AÇO MONTAVEL, 02 PORTAS, 04 P	UN	7,00	452,00	3.164,00
CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO,	UN	8,00	113,90	911,20
ESTANTE DE AÇO EP6AR ESTANTE EM AÇO C	UN	7,00	99,00	693,00
MESA PARA REUNIÃO COM 2,40MT COM TAMPO E	UN	2,00	331,00	662,00
MESA REDONDA PARA REUNIÃO COM 1,20MT TAM	UN	2,00	150,00	300,00
MESA SECRETARIA COM ESTRUTURA TUBULAR, 0	UN	9,00	146,50	1.318,50

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
BRAZ E FERREIRA LTDA. - ME		03.046.152/0001-13		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BOTINA EM COURO,SOLADO DE PNEU, N 38,39	PA	25,00	50,00	1.250,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CARPA MADEIREIRA LTDA.		17.940.933/0001-61		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PORTA DE PRANCHETA DE MOGNO P/ VERNIZ 80	UN	1,00	95,00	95,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CASA ROMA PAPELARIA LTDA - ME		26.109.843/0001-14		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ACENDEDOR AUTOMATICO GRANDE-ISQUEIRO	UN	16,00	3,00	48,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CASA ROMA PAPELARIA LTDA - ME	26.109.843/0001-14				
Material					
AGENDA PARA TELEFONE, FORMATO 139X210MM,	UN	1,00	6,70	6,70	
AGULHA P/ CROCHET COM BARBANTE N 2	UN	50,00	2,40	120,00	
AGULHA P/ CROCHET COM BARBANTE N 3,5	UN	50,00	2,40	120,00	
AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA N 14	UN	30,00	0,50	15,00	
ALMOFADA PARA CARIMBO N 3, COR AZUL,6,7	UN	3,00	2,30	6,90	
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UN	3,00	1,00	3,00	
APARELHO DE FAX COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTI	UN	1,00	395,00	395,00	
BARBANTE PARA CROCHÊ / COLORIDO CRU 4X8	RL	30,00	8,30	249,00	
BARBANTE PARA CROCHÊ CRU 4 X 8 / 457 MET	RL	120,00	12,90	1.548,00	
BLOCO DE FOLHAS PAUTADO COM 04 FUROS 200	UN	8,00	6,80	54,40	
CADEADO GRANDE G, DE LATÃO MACIÇO, 45	UN	4,00	15,50	62,00	
CADEADO TAMANHO 45	UN	9,00	15,50	139,50	
CADERNO 203X 275MM CAPA DURA 96FLS.	UN	11,00	3,55	39,05	
CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE P/ 3 LITROS	UN	30,00	3,00	90,00	
CANUDINHO PLASTICO FINO COM 400UNIDADES	PC	15,00	2,70	40,50	
CARTOLINA DUPLA FACE 180 G/M2 PALHA 50X6	UN	20,00	0,40	8,00	
CARTOLINA DUPLA FACE 180G/M2 PALHA 50X66	UN	10,00	0,40	4,00	
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO COLOR 17/6	UN	5,00	53,00	265,00	
CARTUCHO HP 15N 6615N - 14 ML - PRETO -	UN	2,00	48,00	96,00	
CARTUCHO HP 78 6578 - 19 ML - TRICOLOR -	UN	2,00	106,00	212,00	
COADOR PARA CAFÉ, DE FLANELA, COM ARAME	UN	34,00	1,90	64,60	
COLA BRANCA 90 G, LIQUIDA E LAVAVEL,PROD	UN	5,00	0,80	4,00	
COLA PARA ISOPOR	UN	6,00	2,00	12,00	
COPO DESCARTÁVEL 500 ML COM 50 UNIDADES	PC	8,00	5,90	47,20	
EBULIDOR ELÉTRICO 1000 W 110V, BAIXO CON	UN	55,00	13,80	759,00	
ESPATULA DE UNHAS (MADEIRA)	UN	8,00	1,50	12,00	
ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHE, MEDIND	RL	50,00	21,30	1.065,00	
FILME PVC COM 28CM LARG. X30MTS,TRANSPAR	UN	20,00	2,20	44,00	
FOLHA DE CARBONO TAM-65X41CCM	UN	6,00	0,70	4,20	
FOLHA DE SEDA TAM- 59X 48CM	UN	10,00	0,14	1,40	
GIZ BRANCO PALITO PARA QUADRO NEGRO COM	CX	8,00	1,10	8,80	
GIZ DE CERA FINO COM 12 UNIDADES	CX	5,00	1,00	5,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CASA ROMA PAPELARIA LTDA - ME	26.109.843/0001-14				
Material					
GLITER - PARTÍCULAS DE PVC CORES VARIADA	UN	30,00	0,40	12,00	
LÁPIS DE COR COM 12 CORES - DE BOA QUALI	CX	20,00	2,90	58,00	
LÁPIS PRETO N. 2	UN	10,00	0,20	2,00	
LASTEX BRANCO	RL	8,00	0,50	4,00	
LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO,1000M,COR	UN	20,00	7,00	140,00	
LINHA PRINCESA, 500 METROS, 100% POLIPRO	UN	20,00	5,00	100,00	
LIVRO DE ATA DE 50 FLS ENUMERADAS 205X30	UN	7,00	4,80	33,60	
LIVRO PROTOCOLO E CORRESPONDÊNCIA / FORM	UN	3,00	4,20	12,60	
LIXA DE PAPEL PARA UNHA	UN	24,00	0,08	1,92	
PAPEL A 4 CX C/ 10 RESMAS	CX	5,00	104,50	522,50	
PAPEL ACÁCIA, TAM A4, 180GR	UN	200,00	0,38	76,00	
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FL	100,00	0,45	45,00	
PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM,LAR	RL	30,00	2,20	66,00	
PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FO	20,00	0,70	14,00	
PAPEL NORMALISTA GRANDE	FO	10,00	0,40	4,00	
PASTA COM PLÁSTICO PARA ARQUIVO 40MM A4	UN	5,00	2,80	14,00	
PASTA DE A/Z OFICIO COM GRAMPO CENTRAL	UN	16,00	4,50	72,00	
PASTA SUSPENSÁ COMPLETA PLASTIFICADA C/	CX	2,00	56,00	112,00	
PEN DRIVE 2 GB	UN	2,00	15,00	30,00	
PEN DRIVE 4GB	UN	1,00	15,00	15,00	
PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA COM 12 UNIDA	CX	4,00	12,90	51,60	
PINCEL CORES VARIADAS C/ PONTA FORMATO O	UN	5,00	1,70	8,50	
PINCEL PARA PINTURA N 00 REF. 142	UN	10,00	2,80	28,00	
PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE F	UN	5,00	2,40	12,00	
PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, PEQUENO	DZ	8,00	0,80	6,40	
REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 20	UN	100,00	11,00	1.100,00	
REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 20	UN	51,00	11,00	561,00	
REFIL DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA D	UN	10,00	0,90	9,00	
REFIL DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA D	UN	10,00	0,50	5,00	
RESMA DE PAPEL A4	UN	3,00	10,50	31,50	
REVISTAS DIVERSAS COM MEDIA DE 10 PINTUR	UN	8,00	7,50	60,00	
RIBBON DE CERA AZSO 110 MM DE LARGURA CO	RL	35,00	9,00	315,00	



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CASA ROMA PAPELARIA LTDA - ME		26.109.843/0001-14		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO,100%ALGODÃO	M	100,00	17,90	1.790,00
TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	20,00	0,95	19,00
TINTA GUACHE,TÊMPERA E SOLUVEL AGUA, 6 C	PC	8,00	1,80	14,40
TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 37ML	UN	200,00	1,50	300,00
TNT CORES VARIADAS	M	30,00	0,85	25,50
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CELSO CAETANO DE ALMEIDA		07.576.203/0001-70		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PAINEL EM DIVISORIA	M2	35,00	51,00	1.785,00
PORTA PARA DIVISORIA, 80 X 210CM	UN	1,00	150,00	150,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CEMIG DISTRIBUICAO S.A.		06.981.180/0001-16		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PUBLI	UN	18,00	278,15	5.006,70
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CENTRO ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA LTDA. - ME		12.321.834/0001-88		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Prestação de serviços médicos especializ	UN	1,00	117.000,00	117.000,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - BETI M		67.729.178/0002-20		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	195,00	1,39	271,05
AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	CP	73.500,00	0,16	11.760,00
BENZILPENICILINA PROCINA + POTÁSSICA 400	AM	135,00	0,60	81,00
CARBAMAZEPINA 200 MG	CP	67.500,00	0,07	4.725,00
HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AM	600,00	3,78	2.268,00
IPRATOPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOL. P/ INA	FR	500,00	0,50	250,00
LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 GRAM	TB	400,00	1,30	520,00
MEBENDAZOL 100 MG	CP	3.500,00	0,04	140,00
PROMETAZINA,CLORIDRATO DE 25MG	CP	12.000,00	0,04	480,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor			
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - BETI M	67.729.178/0002-20			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
RISPERIDONA 1 MG	CP	30.000,00	0,09	2.700,00
SINVASTATINA 40 MG	CP	8.350,00	0,13	1.085,50

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
COMERCIAL GRANADA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME	03.381.839/0001-05			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BATERIA 3 W -2032	UN	103,00	1,02	105,06
CADEADO PEQUENO N 20	UN	23,00	5,40	124,20
ESMALTE CREMOSO,NAS CORES;RENDA,ROSA E V	UN	60,00	2,50	150,00
LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	95,00	2,82	267,90
LAMPADA FLUORESCENTE 40WATS	UN	40,00	2,82	112,80
PANELA DE PRESSÃO 4 1/2 ,VALVULA DE SEGU	UN	5,00	39,84	199,20
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO,70 X 45CM	UN	49,00	1,75	85,75
SACO PLÁSTICO 1/2 kg	KG	15,00	10,99	164,85
SACO PLASTICO 1KG	KG	6,00	10,99	65,94
SACO PLASTICO CAPACIDADE PARA 03 KG	KG	5,00	10,99	54,95
SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPAC. 1/2 KG	KG	6,00	10,99	65,94
SACO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 KG	KG	8,00	10,99	87,92
SOBRE LUVAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TA	PC	30,00	3,40	102,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - EPP	08.648.188/0001-90			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
APARELHO DE TELEFONE COM IDENTIFICADOR C	UN	1,00	100,00	100,00
CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO EM PO	UN	50,00	51,90	2.595,00
CAIXA TERMICA EM POLIURETANO, TAMPA E CO	UN	3,00	335,00	1.005,00
CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO, TAMPA E CO	UN	14,00	216,00	3.024,00
CAMERA DIGITAL 14.1 MP, LENTES CARL ZEIS	UN	1,00	350,00	350,00
LONGARINA C/ 03 LUGARES C/ MEDIDA: 1,55C	UN	10,00	163,00	1.630,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
CONSTRUCARMO LTDA	03.017.719/0001-23			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONSTRUCARMO LTDA	03.017.719/0001-23				
Material					
AÇO CA - 60 A, 4.2MM		KG	70,00	3,70	259,00
AÇO CA-50 B DIÂMETRO 8.0 mm		KG	100,00	3,50	350,00
APAGADOR, 01 (UMA) TECLA, EXTERNO		UN	4,00	5,00	20,00
ARAME RECOZIDO PG-18		KG	5,00	7,00	35,00
AREIA COMUM (SAO GOTARDO)		M3	19,00	70,00	1.330,00
AREIA LAVADA (MOEMA)		M3	9,00	70,00	630,00
ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO		UN	10,00	18,00	180,00
BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA LAVATÓRI		UN	3,00	70,00	210,00
BARRA DE APOIO RETA EM ALUMÍNIO, COMPRIM		UN	2,00	82,00	164,00
BRITA N. 1		M3	5,00	73,00	365,00
CAL PARA PINTURA, COM 8 KG		SC	100,00	5,50	550,00
CANALETA PLASTICA 2 X 1 CM, C/ 2,0M		BR	8,00	5,50	44,00
CHUVEIRO ELÉTRICO 127V		UN	1,00	33,00	33,00
CIMENTO PORTLAND - CP 32		SC	55,00	19,00	1.045,00
CUBA DE LOUÇA OVAL		UN	1,00	49,00	49,00
DOBRADIÇA CROMADA 3 X 3 1/2		UN	3,00	7,00	21,00
FECHADURA CILINDRO		UN	1,00	38,00	38,00
FIO FLEXÍVEL 1,5MM2		M	100,00	0,58	58,00
FIO FLEXIVEL 2,5MM		M	100,00	0,95	95,00
FITA ISOLANTE 20 METROS		UN	2,00	4,00	8,00
JOELHO PVC ESGOTO 50 MM		UN	20,00	2,00	40,00
LAMPADA FLUORESCENTE 40 W		UN	8,00	5,00	40,00
PORTA DE MADEIRA TIPO PRANCHETA 60 X 2,1		UN	1,00	110,00	110,00
PORTAL ANGELIM P/ PORTAS 60X2,10		UN	1,00	110,00	110,00
PREGO 18 X 27		KG	2,00	7,00	14,00
RALO SIFONADO C/ TAMPA ESCAMOTEÁVEL 100X		UN	1,00	10,00	10,00
RALO SIFONADO C/ TAMPA ESCAMOTEÁVEL 150X		UN	26,00	18,00	468,00
TEE PVC ESGOTO 50MM		UN	20,00	2,70	54,00
TIJOLO FURADO 10X20X27CM		UN	3.200,00	0,66	2.112,00
TOMADA SIMPLES, EXTERNA		UN	4,00	3,00	12,00
TORNEIRA DE METAL 1/2 - 12 CM		UN	1,00	24,00	24,00
TUBO PVC ESGOTO, 50MM		BR	10,00	24,00	240,00



Relação de Compras referentes a 9 / 2012

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONSTRUTORA LACON LTDA	10.530.695/0001-77				
Material					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	SR		1,00	11.245,00	11.245,00
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
DWM INFORMÁTICA LTDA-ME	09.291.895/0001-35				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DUAL COR	UN	6,00	1.068,00	6.408,00	
MONITOR 20 LCD PRETO	UN	2,00	300,00	600,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
E V LOPES COMERCIO ATACADISTA -ME	14.237.749/0001-61				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
ACETONA 500ML	UN	8,00	8,00	64,00	
APARELHO DE DVD.VCD.MP3.FOTO CD, ENTRADA	UN	1,00	134,50	134,50	
APARELHO DE SOM COM CD/RADIO ENTRADA USB	UN	1,00	165,00	165,00	
APARELHO DE TELEFONE DE MESA;FUNÇÕES: FL	UN	6,00	28,90	173,40	
APARELHOS TELEFONICO FIXO, COR PRETA,137	UN	8,00	28,90	231,20	
ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS EM CHAPA 26/24	UN	5,00	312,00	1.560,00	
CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO COM PINTU	UN	7,00	489,00	3.423,00	
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, CONSTRUIDA	UN	1,00	1.020,00	1.020,00	
CADEIRA PARA BANHO FIXO, CONSTRUIDA EM L	UN	2,00	250,00	500,00	
CAIXA MULTIUSO AMPLIFICADA PROJETADA	UN	1,00	1.010,00	1.010,00	
COPO DE VIDRO AMERICANO 200 ML	DZ	13,00	9,95	129,35	
FILTRO DE BARRO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	8,00	56,50	452,00	
GUARDANAPO 23 X 20CM C/ 50 UNIDADES	PC	250,00	0,60	150,00	
PALITO DE UNHAS (DE MADEIRA)	UN	12,00	0,52	6,24	
PILHA ALCALINA "PALITO"	UN	42,00	1,88	78,96	
PILHA COMUM AA PEQUENA 1,5v	UN	432,00	0,36	155,52	
PILHA MEDIA	UN	790,00	1,20	948,00	
PILHA PEQUENA COMUM 1,5 v	UN	120,00	0,36	43,20	
PRATELEIRA DE AÇO CHAPA 18/26 , 06 BANDE	UN	6,00	100,00	600,00	
REATOR PARTIDA RAPIDA 1 X 40	UN	150,00	10,85	1.627,50	
REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40	UN	265,00	14,35	3.802,75	
SANDALIA DE DEDO,SOLADO E TIRAS DE BORRA	PA	36,00	7,00	252,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
E V LOPES COMERCIO ATACADISTA -ME	14.237.749/0001-61				
Material					
VELA P/ FILTRO		UN	53,00	3,20	169,60

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO CARMO - MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP	23.307.846/0001-74				
Material					
APARELHO DE TELEVISÃO 32 POLEGADAS LCD		UN	2,00	950,00	1.900,00
APARELHO PABX COM 02 LINHAS E 08 RAMAIS		UN	1,00	300,00	300,00
ARMARIO ALTO MDP BP ARMARIO EM MDF BP 15		UN	1,00	260,00	260,00
ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA COM 06 PORTA		UN	1,00	470,00	470,00
BEBEDOURO DE PRESSÃO COM COLUNA ELETRICO		UN	2,00	560,00	1.120,00
CONJUNTO COM 02 MICROFONES SEM FIO E UM		UN	1,00	420,00	420,00
FOGÃO COM 04 BOCAS, COR BRANCA COM FORNO		UN	1,00	310,00	310,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS IMPRE		UN	2,00	247,00	494,00
MESA PARA COZINHA EM GRANITO 1,40X0,80X0		UN	1,00	499,00	499,00
NOTEBOOK INTEL PROCESSADOR PENTIUM DUAL		UN	1,00	1.230,00	1.230,00
PROJETOR POWERLITE S 8+ LARGURA 295MM,AL		UN	1,00	1.999,00	1.999,00
REFRIGERADOR 300 LITROS COR: BRANCA COM		UN	1,00	1.140,00	1.140,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO ZICO LTDA	20.779.096/0001-45				
Material					
BOMBA HIDRAULICA SUBMERSIVEL ANAUGER 900		UN	1,00	245,00	245,00
CABO FLEXÍVEL 16mm		M	8,00	4,70	37,60
DISJUNTOR BIPOLAR 60 A		UN	1,00	56,00	56,00
PADRÃO BIFÁSICO 60 A 7 METROS, C/ CAIXA		UN	1,00	680,00	680,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70				
Material					
GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA INCOLOR E INOD		UN	10,00	20,58	205,80

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
FERROBRAZ INDUSTRIAL LTDA.	01.527.225/0001-63				
Material					



Relação de Compras referentes a 9 / 2012

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Fornecedor FERROBRAZ INDUSTRIAL LTDA.	CGC do Fornecedor 01.527.225/0001-63				
Material					
CONJUNTO ALUNO CJA-03, CONFORME ATA DE R	CJ		575,00	134,50	77.337,50
CONJUNTO ALUNO CJA-04, CONFORME ATA DE R	CJ		355,00	135,00	47.925,00
CONJUNTO ALUNO CJA-06, CONFORME ATA DE R	CJ		90,00	160,00	14.400,00
CONJUNTO PROFESSOR CPJ-01, CONFORME ATA	CJ		40,00	199,90	7.996,00
MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS MA-01, C	UN		12,00	129,90	1.558,80
Fornecedor FONSECA E QUEIROZ LTDA EPP	CGC do Fornecedor 04.860.648/0001-99				
Material					
CAPA DE PROTEÇÃO PARA PISCINA 5,80 X 8,8	UN		1,00	1.450,00	1.450,00
Fornecedor GIOVANNI QUINTINO MAGALHÃES - ME	CGC do Fornecedor 15.254.960/0001-55				
Material					
INTERNAÇÃO EM CLINICA ESPECIALIZADA	UN		1,00	712,00	712,00
Fornecedor GRAFICA EDITORA E PAPELARIA DANIELA LTDA.	CGC do Fornecedor 19.406.198/0001-36				
Material					
ADESIVOS JATEADOS- INSTALADOS 17,5 X 34C	UN		453,00	2,25	1.019,25
CARTAZES EM PAPEL COUCHE 115 OU 150GR, M	UN		100,00	2,80	280,00
ENVELOPE 26X36 TIMBRADO TIPO SACO(CONFOR	UN		1.000,00	0,26	260,00
PASTAS 22 X 31CM, PAPEL TRIPLEX, COM CAP	UN		14,00	4,50	63,00
Fornecedor HIGGI CONTROL SAÚDE AMBIENTAL LTDA	CGC do Fornecedor 11.840.987/0001-79				
Material					
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN		1,00	800,00	800,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E LIMP	UN		1,00	1.380,00	1.380,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E LIMP	UN		1,00	1.840,00	1.840,00
Fornecedor HUMBERTO FERREIRA DE NORONHA- ME	CGC do Fornecedor 00.467.272/0001-04				
Material					



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
HUMBERTO FERREIRA DE NORONHA- ME		00.467.272/0001-04		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
HORAS TECNICAS(PROJETO,INSTALAÇÃO,CONFIG	UN	6,00	50,00	300,00
IMPRESSORA LASER JET MONO P 1102W PRETA.	UN	2,00	420,00	840,00
KIT DE INSTALAÇÃO TUBOS,SUPORTES E CABOS	UN	1,00	79,00	79,00
NANOSTATION 5GHZ INDOOR/OUTDOOR DUALPOL	UN	2,00	429,00	858,00
NOTEBOOK C/ PROCESSADOR DUAL CORE,2 GB R	UN	9,00	1.095,00	9.855,00
SERVIÇO DE FORMATAÇÃO, CONFIGURAÇÃO	UN	21,00	40,00	840,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
IMPACTO COMUNICACAO VISUAL LTDA.		04.544.646/0001-90		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TROFEU EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSUR	UN	20,00	9,00	180,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
ISALTINO MOREIRA COELHO & CIA LTDA		25.833.930/0001-57		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
HOSPEDAGEM	DI	3,00	60,00	180,00
Fornecedor		CPF do Fornecedor		
JACHSON BORGES		320.885.906-68		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,00	50,00	50,00
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	UN	1,00	400,00	400,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI-ME		12.163.117/0001-75		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BORRACHA N 20, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NAT	CX	2,00	8,40	16,80
BORRACHA TAM-20 COMPOSIÇÃO:BORRACHA NATU	UN	5,00	0,45	2,25
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA FINA -	CX	3,00	29,00	87,00
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA,PONTA FINA	CX	1,00	29,00	29,00
CARTUCHO 100% COMPATÍVEL COLORIDO HP 75	UN	5,00	38,50	192,50
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO HP 75	UN	12,00	38,50	462,00
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO COLORIDO 2	UN	7,00	36,50	255,50
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO HP 74	UN	30,00	33,50	1.005,00



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI-ME		12.163.117/0001-75		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CARTUCHO 100% COMPATIVEL NOVO P 15A/6615	UN	10,00	24,50	245,00
CARTUCHO 100% COMPATÍVEL PRETO HP 74 XL	UN	10,00	34,50	345,00
CLIPS N 4 METALICO 22MM C/ 500 GRS	CX	3,00	7,90	23,70
CLIPS N 1 METALICO 22MM C/ 1 KG	CX	4,00	7,90	31,60
COLA BRANCA ATÓXICA DE 1.000 ML	UN	4,00	5,70	22,80
COLA PERMANENTE COM 250ML	UN	2,00	11,00	22,00
CORRETIVO A BASE DE AGUA COM 18 ml	UN	8,00	0,65	5,20
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 mm x 50 m	UN	7,00	0,95	6,65
FITA CREPE BRANCA 19MM X 50M	UN	22,00	1,70	37,40
FITA CREPE DUPLA FACE 0,90CM LARGURA 14,	UN	2,00	2,40	4,80
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO	CX	4,00	2,45	9,80
PASTA POLIONDA 40MM	UN	5,00	2,25	11,25
PINCEL P/ PINTURA REF. 141 CHATO N 16	UN	20,00	8,00	160,00
PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CORES VARI	UN	10,00	1,90	19,00
PINCEL P/ PINTURA REF.141 CHATO N 12	UN	20,00	6,40	128,00
PINCEL P/ PINTURA REF.141 CHATO N 14	UN	20,00	7,20	144,00
TESOURA MULTIUSO,CABO PLASTICO 20,5CM	UN	3,00	4,80	14,40
TONER, HP Q2612A, 12 A - ORIGINAL	UN	3,00	211,00	633,00
Fornecedor		CPF do Fornecedor		
JOSE GERALDO DOS REIS		603.570.026-87		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA	UN	4,00	90,00	360,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
JOSE MARCIO BOAVENTURA		23.999.584/0001-56		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SERVIÇO DE DECORAÇÃO SENDO: HALL DE ENTR	UN	1,00	640,00	640,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
LIGA PATENSE DE DESPORTOS		18.170.803/0001-50		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
INSCRIÇÃO PARA EQUIPES MIRINS DO GOLD SP	UN	6,00	150,00	900,00



Relação de Compras referentes a 9 / 2012

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LIGA PATENSE DE DESPORTOS	18.170.803/0001-50				
Material					
INSCRIÇÃO PARA EQUIPES MIRINS GOLD SPORT	UN	2,00	50,00	100,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	49.228.695/0001-52				
Material					
ALBENDAZOL MASTIGÁVEL 400 MG	CP	3.055,00	0,18	549,90	
AZITROMICINA 500 MG	CP	2.000,00	0,38	760,00	
CLOBAZAM 10MG COMP.	CP	10.000,00	0,40	4.000,00	
CLONAZEPAM 2 MG	CP	67.500,00	0,08	5.400,00	
DOXAZOSINA 2 MG	CP	6.000,00	0,08	480,00	
ENEMA DE GLICERINA(CLISTER GLICERINADO)1	FR	100,00	3,20	320,00	
Escopolamina (hioscina - brometo	AM	4.500,00	0,53	2.385,00	
FENOBARBITAL 100 mg/ML SOL. INJ. 2ML	AM	200,00	1,51	302,00	
GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	CA	3.400,00	0,48	1.632,00	
HIDROCORTISONA,SUCCINATO SODICO 500MG,PO	AM	1.500,00	3,50	5.250,00	
HIDROXICLOROQUINA ,SULFATO 400MG CP	CP	700,00	1,78	1.246,00	
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	CP	8.400,00	0,03	252,00	
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL	FR	140,00	0,50	70,00	
METRONIDAZOL 250 MG	CP	5.600,00	0,04	224,00	
PAROXETINA,CLORIDRATO DE 20MG	CP	1.500,00	0,26	390,00	
QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO	CP	700,00	0,55	385,00	
SULFADIAZINA DE PRATO 1% CREME 50 GRAMAS	BI	300,00	2,46	738,00	
TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA (CP	1.700,00	0,66	1.122,00	
TIAMINA,CLORIDRATO 300MG	CP	8.400,00	0,08	672,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LYRON INFORMÁTICA LTDA-ME	15.427.657/0001-07				
Material					
COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE i	UN	6,00	1.230,00	7.380,00	
COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR, SIS	UN	1,00	980,00	980,00	
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE i3	UN	16,00	1.430,00	22.880,00	
MICROCOMPUTADORES PROCESSADOR INTEL CORE	UN	2,00	1.235,00	2.470,00	



Relação de Compras referentes a 9 / 2012

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
MARCIA ALVARES DE DEUS		25.307.158/0001-30		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AGULHA P/ BORDAR SEM PONTA N 22	UN	30,00	0,24	7,20
AGULHA P/ FAZER PONTO RUSSO N 16	UN	10,00	8,26	82,60
AGULHA PARA CROCHÊ DE AÇO N 40	UN	10,00	1,32	13,20
BASTIDORES ARO 35cm - MADEIRA	UN	10,00	12,49	124,90
BORDADO INGLÊS	PÇ	3,00	9,99	29,97
COLA P/ PANO TERMOLINA IMP.P/MATERIAIS	VD	4,00	2,57	10,28
FILÓ COM LARGURA DE 3 METROS	M	8,00	4,49	35,92
FITA CETIM, CORES VARIADAS. LARGURA	PÇ	8,00	3,82	30,56
FITA CETIM, CORES VARIADAS. LARGURA (7mm	PÇ	5,00	2,13	10,65
FITA METRICA 95% PVC E 5% FIBRA DE VIDRO	UN	1,00	1,22	1,22
IMÃ PARA GELADEIRA	M	5,00	2,49	12,45
LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO CORES VAR	RL	30,00	5,99	179,70
LINHA BRANCA P/ COSTURA(CONE)100% POLIES	UN	10,00	2,00	20,00
MEADAS CORES VARIADAS COM 8 METROS	UN	100,00	0,98	98,00
PANO PARA FAZER PONTO CRUZ - ITAMINA MÉD	PÇ	2,00	216,00	432,00
PANO PARA FAZER VAGONITE - LARGURA 1,50m	PÇ	1,00	197,00	197,00
PASSAFITA DE 2,2cm COM 75% DE POLIESTER	PÇ	10,00	4,90	49,00
REVISTAS DIVERSAS PARA CROCHÊ, COM MÉDIA	UN	5,00	3,90	19,50
TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO, 25mX	PÇ	2,00	88,87	177,74
TECIDO OXFORD 1,50 LARGURA	M	20,00	4,98	99,60
TECIDO QUADRICULADO BRANCO LARG. 1,50	PÇ	1,00	216,71	216,71
TECIDO XADREZ P/ BORDAR ,CORES VARIADAS	M	5,00	14,89	74,45
TELINHA P/ TAPETE TEXTURA LARGURA 1,40M	M	5,00	12,87	64,35
TNT COR PALHA ,COM 50 METROS	RL	1,00	41,70	41,70
TOALHA DE MÃO PARA BORDAR. TAMANHO: 30X5	UN	10,00	1,99	19,90
TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR, 49X80cm. CO	UN	20,00	4,99	99,80
VIÉS CORES VARIADAS COM 50 METROS	RL	10,00	5,74	57,40
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
MARCOS COSTA VINHAL-ME		11.687.667/0001-20		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BUDESONIDA 32 mcg -120 DOSES FRASCO (BUS	FR	3,00	14,45	43,35
FENILEFRINA COLIRIO 10%,FRASCO 5ML	UN	17,00	8,84	150,28



Fornecedor	CGC do Fornecedor			
MARCOS COSTA VINHAL-ME	11.687.667/0001-20			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MONTELUCASTE DE SODIO 10MG(MONTELAIR) CX	CX	3,00	46,90	140,70
MOXIFLOXACINO 5MG/ML, COLIRIO 5ML.	FR	20,00	26,40	528,00
PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML.	UN	210,00	16,40	3.444,00
PROXIMETACAÍNA 1% COLÍRIO ANESTESICO 5ML	FR	18,00	7,00	126,00
QUETIAPINA 25MG CX COM 15 COMP.	CX	9,00	15,90	143,10
SALMETEROL + FLUTICASONA 25/125mcg- 120	CX	6,00	81,00	486,00
SPIRIVA RESPIMAT 2,5MG AEROSOL 4ML 60 DO	FR	9,00	227,45	2.047,05
TROPICAMIDA 1% COLORICO FRASCO 5ML	UN	10,00	12,00	120,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO - ME	05.321.297/0001-00			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
BOLA DE BORRACHA N. 12 -REFERENCIA PENA	UN	12,00	20,50	246,00
BOLA DE FUTSAL 200-INFANTIL,55-59CM	UN	6,00	102,00	612,00
BOLA DE FUTSAL OFICIAL 500 TERMOTEC COST	UN	6,00	122,00	732,00
BOLA DE VOLEI MATRIZADA COM 18 GOMOS PRO	UN	6,00	172,00	1.032,00
BOLA DE VÔLEI OFICIAL, MATRIZADA, COM 18	UN	18,00	52,00	936,00
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTUR	UN	18,00	65,00	1.170,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
MARIA SIMONE DE OLIVEIRA CARNEIRO	97.521.433/0001-24			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PAR DE PLACAS EM AÇO INOX REFLETIVO,BRAN	UN	1,00	250,00	250,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
PAESAN PAVIMENTACAO ENG. E SANEAMENTO LTDA.	03.691.134/0001-94			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE	UN	1,00	124.374,60	124.374,60

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA	01.267.825/0001-30			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ALCOOL 70% COM 12 UNIDADES DE 1000 ml	CX	10,00	42,24	422,40
FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UN	40,00	2,69	107,60



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA		01.267.825/0001-30		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ITRACONAZOL 100MG CX COM 15 COMP.	CX	24,00	5,85	140,40
OXCARBAZEPINA 6% - 100ML FRASCO (TRILEPT	FR	21,00	22,50	472,50
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
RP-ODONTOPATOS SERVICOS LTDA		66.486.333/0001-80		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DESMONTAGEM CONSULTORIO ODONTOLOGICO	UN	2,00	150,00	300,00
MONTAGEM DE CONSULTORIO	UN	1,00	270,00	270,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
SERRALHERIA E VIDRACARIA PARANAIBA LTDA.		20.258.547/0001-07		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
FECHADURA	UN	1,00	70,00	70,00
FITA DE AÇO	UN	2,00	65,00	130,00
RETIFICAÇÃO EIXO DA PORTA	UN	1,00	50,00	50,00
Fornecedor		CPF do Fornecedor		
SIMONE SILVEIRA PERUZZI IAMAGUTI		267.352.508-42		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CURSO CAPACITAÇÃO P	UN	1,00	1.200,00	1.200,00
Fornecedor		CPF do Fornecedor		
SIRLEY SOUZA REIS		077.143.406-57		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,00	150,00	150,00
Fornecedor		CGC do Fornecedor		
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.		03.604.950/0001-13		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ANÁLISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS	UN	2.200,00	3,70	8.140,00
ANTIBIOGRAMA	UN	229,00	4,98	1.140,42
ANTIBIOGRAMA C/ CONCENTRAÇÃO INIBITORIA	UN	35,00	13,33	466,55
CONTAGEM DE PLAQUETAS	UN	200,00	2,73	546,00
CONTAGEM ESPECÍFICA DE CÉLULAS NO LIQUOR	UN	13,00	1,89	24,57



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
Material					
CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS NO LIQUOR	UN	13,00	1,89	24,57	
CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	500,00	5,62	2.810,00	
CULTURA DO LEITE MATERNO (POS-PASTEURIZA	UN	25,00	4,33	108,25	
CULTURA PARA BAAR	UN	9,00	5,63	50,67	
CULTURA PARA BACTERIAS ANAERÓBICAS	UN	3,00	10,25	30,75	
CULTURA PARA IDENTIFICAÇÃO DE FUNGOS	UN	18,00	4,19	75,42	
DETECÇÃO DE VARIANTES DE HEMOGLOBINA (DI	UN	9,00	8,80	79,20	
DETERMINAÇÃO DE CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DO	UN	50,00	2,01	100,50	
DETERMINAÇÃO DE CARIOTIPO EM SANGUE PERI	UN	1,00	32,48	32,48	
DETERMINAÇÃO DE COMPLEMENTO (CH50)	UN	1,00	9,25	9,25	
DETERMINAÇÃO DE RECEPTORES TUMORAIS HORM	UN	1,00	65,55	65,55	
DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBINA	UN	8,00	2,85	22,80	
DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PRO	UN	200,00	2,73	546,00	
DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C	UN	200,00	9,25	1.850,00	
DOSAGEM DE ÁCIDO METIL-HIPURICO	UN	1,00	2,04	2,04	
DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO	UN	391,00	1,85	723,35	
DOSAGEM DE ADRENOCORTICOTROFICO	UN	1,00	14,12	14,12	
DOSAGEM DE ALFA-FETOPROTEÍNA	UN	4,00	15,06	60,24	
DOSAGEM DE ALUMINIO	UN	15,00	27,50	412,50	
DOSAGEM DE AMILASE	UN	200,00	2,25	450,00	
DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA	UN	3,00	11,53	34,59	
DOSAGEM DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFIC	UN	200,00	16,42	3.284,00	
DOSAGEM DE BETA-2-MICROGLOBULINA	UN	1,00	13,55	13,55	
DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	UN	200,00	2,01	402,00	
DOSAGEM DE CHUMBO	UN	1,00	8,83	8,83	
DOSAGEM DE CITRATO	UN	4,00	2,01	8,04	
DOSAGEM DE CLORETO	UN	295,00	1,85	545,75	
DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4	UN	5,00	17,16	85,80	
DOSAGEM DE CORTISOL	UN	4,00	9,86	39,44	
DOSAGEM DE CREATININA	UN	200,00	1,85	370,00	
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	UN	200,00	3,68	736,00	
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	UN	140,00	3,68	515,20	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
Material					
DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO M	UN	100,00	4,12	412,00	
DOSAGEM DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)	UN	1,00	11,25	11,25	
DOSAGEM DE ESTRONA	UN	2,00	11,12	22,24	
DOSAGEM DE FATOR VIII	UN	2,00	6,63	13,26	
DOSAGEM DE FATOR VIII (INIBIDOR)	UN	1,00	15,00	15,00	
DOSAGEM DE FENILALANINA TSH OU T4 E DETE	UN	390,00	20,90	8.151,00	
DOSAGEM DE FERRITINA	UN	109,00	15,59	1.699,31	
DOSAGEM DE FERRO SÉRICO	UN	196,00	3,51	687,96	
DOSAGEM DE FOLATO	UN	27,00	15,65	422,55	
DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE	UN	220,00	3,51	772,20	
DOSAGEM DE GLICOSE	UN	100,00	1,85	185,00	
DOSAGEM DE GLICOSE NO LIQUIDO SINOVIAL E	UN	2,00	1,89	3,78	
DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMAN	UN	181,00	7,85	1.420,85	
DOSAGEM DE HEMOGLOBINA FETAL	UN	5,00	2,73	13,65	
DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	UN	210,00	7,86	1.650,60	
DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	UN	3,00	10,21	30,63	
DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE	UN	76,00	7,89	599,64	
DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	UN	48,00	8,97	430,56	
DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TS	UN	100,00	8,96	896,00	
DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)	UN	4,00	17,16	68,64	
DOSAGEM DE INSULINA	UN	5,00	10,17	50,85	
DOSAGEM DE LIPASE	UN	21,00	2,25	47,25	
DOSAGEM DE MAGNÉSIO	UN	142,00	2,01	285,42	
DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	UN	1,00	8,12	8,12	
DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS	UN	148,00	2,01	297,48	
DOSAGEM DE PARATORMONIO	UN	34,00	43,13	1.466,42	
DOSAGEM DE POTÁSSIO	UN	400,00	1,85	740,00	
DOSAGEM DE POTÁSSIO	UN	955,00	1,85	1.766,75	
DOSAGEM DE PROGESTERONA	UN	9,00	10,22	91,98	
DOSAGEM DE PROLACTINA	UN	45,00	10,15	456,75	
DOSAGEM DE PROTEINAS NO LIQUIDO SINOVIAL	UN	2,00	1,89	3,78	
DOSAGEM DE SÓDIO	UN	100,00	1,85	185,00	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
Material					
DOSAGEM DE SÓDIO	UN	660,00	1,85	1.221,00	
DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C (IGFI)	UN	2,00	15,35	30,70	
DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERO	UN	3,00	13,11	39,33	
DOSAGEM DE TESTOSTERONA	UN	17,00	10,43	177,31	
DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	UN	1,00	13,11	13,11	
DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	UN	2,00	15,35	30,70	
DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	UN	111,00	8,76	972,36	
DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	UN	300,00	11,60	3.480,00	
DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-	UN	100,00	2,01	201,00	
DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVI	UN	100,00	2,01	201,00	
DOSAGEM DE TRANSFERRINA	UN	54,00	4,12	222,48	
DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	UN	67,00	8,71	583,57	
DOSAGEM DE TRIPSINA IMUNORREATIVA	UN	390,00	5,50	2.145,00	
DOSAGEM DE TROPONINA	UN	100,00	9,00	900,00	
DOSAGEM DE TSH E T4 LIVRE (CONTROLE / DI	UN	15,00	13,20	198,00	
DOSAGEM DE UREIA	UN	100,00	1,85	185,00	
DOSAGEM DE VITAMINA B12	UN	27,00	15,24	411,48	
ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	UN	27,00	5,41	146,07	
EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO DO COLO UTERINO	UN	45,00	43,21	1.944,45	
EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO DO COLO UTERINO	UN	30,00	24,00	720,00	
EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - BIOPSI	UN	20,00	24,00	480,00	
EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - PEÇA C	UN	20,00	43,21	864,20	
EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO P/ CONGELAMENTO	UN	125,00	24,00	3.000,00	
EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO-VAGINAL / M	UN	2.500,00	6,64	16.600,00	
EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA	UN	34,00	15,97	542,98	
EXAME CITOPATOLOGICO HORMONAL SERIADO (M	UN	1,00	10,65	10,65	
EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL	UN	206,00	3,04	626,24	
EXAME DE CARACTERES FISICOS CONTAGEM GLO	UN	3,00	1,89	5,67	
EXAME DE CITOLOGIA ONCOTICA (EXCETO CERV	UN	1,00	10,65	10,65	
EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO (DIRETO)	UN	71,00	2,80	198,80	
FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR	UN	6,00	10,65	63,90	
GASOMETRIA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2)	UN	104,00	15,65	1.627,60	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
Material					
HEMOCULTURA	UN	23,00	11,49	264,27	
HEMOGRAMA COMPLETO	UN	3.000,00	4,11	12.330,00	
IDENTIFICAÇÃO AUTOMATIZADA DE MICROORGAN	UN	12,00	5,63	67,56	
IMUNOFENOTIPAGEM DE HEMOPATIAS MALIGNAS	UN	1,00	80,00	80,00	
IMUNOHISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS	UN	4,00	92,00	368,00	
MIELOGRAMA	UN	2,00	5,79	11,58	
PESQUISA DE ALCAPTONA NA URINA	UN	2,00	2,04	4,08	
PESQUISA DE ANT CONTRA ANTIGENO DE SUPER	UN	99,00	18,55	1.836,45	
PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOPILI	UN	2,00	10,00	20,00	
PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOPILI	UN	2,00	10,00	20,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA	UN	3,00	8,67	26,01	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV (WESTERN	UN	4,00	85,00	340,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTL	UN	19,00	18,55	352,45	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-RIBONUCLEOPR	UN	2,00	17,16	34,32	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SCHISTOSOMAS	UN	30,00	5,74	172,20	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SM	UN	2,00	17,16	34,32	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)	UN	2,00	18,55	37,10	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)	UN	2,00	18,55	37,10	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIBRUCELAS	UN	2,00	3,70	7,40	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICLAMIDIA (POR	UN	2,00	10,00	20,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMICROMOSSOMAS	UN	30,00	17,16	514,80	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMITOCONDRIA	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMUSCULOSO LIS	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIPARIETAIS	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E	UN	6,00	18,55	111,30	
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VÍRUS DA	UN	100,00	18,55	1.855,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS HETEROFILOS CONTR	UN	5,00	2,83	14,15	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGAL	UN	30,00	11,00	330,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTILEISHMANI	UN	1,00	9,25	9,25	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASM	UN	200,00	16,97	3.394,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSO	UN	38,00	9,25	351,50	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
Material					
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ANTÍGE	UN	51,00	18,55	946,05	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRU	UN	10,00	18,55	185,50	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRU	UN	117,00	17,16	2.007,72	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRU	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRU	UN	2,00	17,16	34,32	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRU	UN	2,00	17,16	34,32	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGA	UN	11,00	11,61	127,71	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASM	UN	100,00	18,55	1.855,00	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITRYPANOSO	UN	19,00	9,25	175,75	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGE	UN	24,00	18,55	445,20	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRU	UN	17,00	18,55	315,35	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRU	UN	117,00	17,16	2.007,72	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRU	UN	2,00	17,16	34,32	
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRU	UN	1,00	17,16	17,16	
PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULAR	UN	5,00	5,79	28,95	
PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONÁRIO	UN	13,00	13,35	173,55	
PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VI	UN	316,00	18,55	5.861,80	
PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPAT	UN	6,00	18,55	111,30	
PESQUISA DE CADEIAS LEVES KAPPA E LAMBDA	UN	5,00	2,40	12,00	
PESQUISA DE CLAMIDIA (POR CAPTURA HIBRID	UN	3,00	60,00	180,00	
PESQUISA DE ERROS INATOS DO METABOLISMO	UN	7,00	3,70	25,90	
PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS BETA-HEMOLITIC	UN	1,00	4,33	4,33	
PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROS	UN	28,00	4,10	114,80	
PESQUISA DE FENIL-CETONA NA URINA	UN	2,00	2,04	4,08	
PESQUISA DE IMUNOGLOBULINA E (IGE) ALERG	UN	2,00	9,25	18,50	
PESQUISA DE OVOS DE SCHISTOSOMAS (EM FRA	UN	4,00	1,65	6,60	
PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	UN	110,00	1,65	181,50	
PESQUISA DE TIROSINA NA URINA	UN	2,00	2,04	4,08	
PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNO	UN	78,00	10,00	780,00	
PROVA DE DILUIÇÃO (URINA)	UN	2,00	2,04	4,08	
PROVA DE RETRAÇÃO DO COÁGULO	UN	18,00	2,73	49,14	
REAÇÃO DE HEMAGLUTINAÇÃO (TPHA) P/ DIAGN	UN	9,00	4,10	36,90	



Fornecedor		CGC do Fornecedor		
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.		03.604.950/0001-13		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
REAÇÃO DE RIVALTA NO LIQUIDO SINOVIAL E	UN	3,00	1,89	5,67
TESTES ALÉRGICOS DE CONTATO	UN	10,00	1,77	17,70
TESTES CUTÂNEOS DE LEITURA IMEDIATA	UN	27,00	1,77	47,79
TITULAÇÃO DE ANTICORPOS ANTI A E/OU ANTI	UN	10,00	5,79	57,90

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
SPECIAL LANCHES PÃES E DOCES LTDA		17.957.291/0001-03		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ADOÇANTE DIETÉTICO COM 100ml (INGREDIENT	UN	2,00	2,70	5,40
BOLO DECORATIVO C/ RECHEIO DE CREME E FR	KG	22,00	13,90	305,80
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/ 100 UNIDADES	PC	2,00	2,70	5,40
COXINHA DE FRANGO	UN	250,00	0,40	100,00
EMPADA DE FRANGO	UN	250,00	0,40	100,00
GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UNID	PC	2,00	2,80	5,60
GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 X 23CM COM	PC	2,00	0,80	1,60
MARGARINA CREMOSA COM SAL,POTE COM 500G,	UN	4,00	4,50	18,00
PÃO DE SAL COM PRESUNTO E MUSSARELA	UN	570,00	1,35	769,50
PASTELZINHO COM CARNE	UN	250,00	0,38	95,00
PRATO DESCARTAVEL 21CM COM 10 UNID	PC	10,00	1,40	14,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA. - EPP		65.716.995/0001-37		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA INDIV	UN	1,00	585,12	585,12

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
TORNAUTO PARANAIBA LTDA		21.627.914/0001-57		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
SERVIÇO DE DESEMPENAR E ALINHAR 2 CHAPAS	UN	1,00	680,00	680,00
SERVIÇO DE DESEMPENO, SOLDAS E ALINHAMEN	UN	2,00	570,00	1.140,00
SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONC	UN	1,00	970,00	970,00
SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO DOS PIS	UN	1,00	1.900,00	1.900,00
SERVIÇO DE EMBUCHAR 4 DOBRADIÇAS DA PORT	UN	2,00	70,00	140,00



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TORNAUTO PARANAIBA LTDA	21.627.914/0001-57				
Material					
SERVIÇO DE EMBUCHAR EIXO DIANTEIRO - CAM	UN	2,00	150,00	300,00	
SERVIÇO DE EMBUCHAR PEDAL DE FREIO E EMB	UN	2,00	150,00	300,00	
SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO DE 12 PINOS - P	UN	1,00	1.340,00	1.340,00	
SERVIÇO DE ENCHER E RECONDICIONAR 02 ROD	UN	1,00	1.560,00	1.560,00	
SERVIÇO DE ENCHER E RECONDICIONAR 12 FUR	UN	1,00	2.230,00	2.230,00	
SERVIÇO DE ENCHER E RECONDICIONAR 12 ROL	UN	1,00	2.540,00	2.540,00	
SERVIÇO DE ENCHER E RECONDICIONAR ROSCAS	UN	2,00	230,00	460,00	
SERVIÇO DE FAZER CAMBAGEM - CAMINHÃO VOL	UN	1,00	240,00	240,00	
SERVIÇO DE RASGAR, DESEMPENAR E SOLDAR S	UN	1,00	580,00	580,00	
SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO DO EIXO ENT	UN	1,00	240,00	240,00	
SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO DO EIXO ENT	UN	1,00	120,00	120,00	
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 02 BASES DE PI	UN	1,00	350,00	350,00	
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 02 PONTAS DA C	UN	1,00	740,00	740,00	
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ROSCAS E BASE	UN	1,00	480,00	480,00	
SERVIÇO DE RECUPERAR 16 ROLETES COMPLETO	UN	1,00	2.300,00	2.300,00	
SERVIÇO DE RECUPERAR 2 PONTAS DA CARCAÇA	UN	1,00	780,00	780,00	
SERVIÇO DE REFORMA COMPLETA DE 02 PISTAS	UN	1,00	1.890,00	1.890,00	
SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO DO H - PÁ C	UN	1,00	380,00	380,00	
SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO EM 04 TRAVESS	UN	1,00	470,00	470,00	
SERVIÇO DE TORNEAR 2 TAMBORES DE FREIO -	UN	1,00	90,00	90,00	
SERVIÇO DE TROCA E DESEMPENO DA PONTA DO	UN	1,00	150,00	150,00	
SERVIÇO DE TROCAR BUCHAS DA CABEÇA DE 02	UN	1,00	370,00	370,00	
SERVIÇO DE TROCAR E ALINHAR CARDÃ - CAMI	UN	2,00	190,00	380,00	
SERVIÇO DE TROCAR EMBUCHAMENTO DO EIXO D	UN	1,00	190,00	190,00	
SERVIÇO DE TROCAR EMBUCHAMENTO E PINOS D	UN	1,00	1.650,00	1.650,00	
SERVIÇO DE USINAGEM E TROCA DE 02 BUCHAS	UN	1,00	290,00	290,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
TURISMO LIBERATO E ARAÚJO LTDA.	10.671.817/0001-45				
Material					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ. EM TR	KM	3.750,00	1,65	6.187,50	

GOVERNA

MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA

SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos

Relação de Gera Dados para TCUs e TCEs por Fornecedor



Relação de Compras referentes a **9 / 2012**

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
VITASON'S CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA	92.981.752/0001-07			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
APARELHO ANALISADOR DE EMISSÕES OTO ACUS	UN	1,00	19.890,00	19.890,00
			Total:	808.923,34